
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка -— детский сад № 131» 

Уральская ул. 176, города Краснодара тел/факс (861) 232-53-10 

Приказ 

От 01.09.2022г. №110/1 
г. Краснодар 

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, 

не относящихся к основным видам деятельности оказываемых 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка — детский сад №131» 

На основании постановления администрации муниципального 
образования город Краснодар от 25.01.2022г. «Об утверждении цен на платные 

дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам 
деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка — детский сад №131», постановления Правительства 

Рфо от 15.09.2020 №1441] «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», в соответствии с Уставом МБДОУ МО г.Краснодар 
«Центр — детский сад №131», 

Приказываю: 

1.Открыть с 01.09.2022г. платные дополнительные образовательные 

услуги, не относящиеся к основным видам деятельности в МБДОУ МО 

г.Краснодар «Центр — детский сад №131»: 

1. Обучение по дополнительным  общеразвивающим — программам 

художественной направленности : 

№п/ Наименование услуги Кол-во Наполняе Единица Цена Цена за весь 

п часов мость платной (руб., период 
освоения группы услуги без НДС) обучения 

учебной (человек) 

программ 

ии ПИЕИ МНЕНИИ — 
1. Обучение по 65 8 Одно 156,92 10199,8 _ 

программе 9 занятие 139,49 9066,85 
«Азбука танца» 10 (25 минут) 125,54 8160,1 

(5-блет) р. ОО ПО ПООИОИ 

2. Обучение по 65 8 Одно 156,92 — _10199,8 

программе 9 занятие 139,49 — 9066,85 



| 

— гуманитарной направленности : 

«Азбука танца» 

(6-7лет) 

Обучение по 
программе 
«Пластилинография» 

‘(5-6 лет) 

Обучение по 

программе 
«Пластилинография» 
(6-7 лет) 

Организация 
досуговой 

деятельности с 
учётом пожеланий 

родителей (законных 
представителей) для 

детей 3-7 лет с 

понедельника по 
пятницу (кроме 
выходных дней) в 

режиме пребывания 
с 19.00 до 21.00 (1 

час) 

Организация 

досуговой 

деятельности с 

учётом пожеланий 

родителей (законных. 

представителей) для 

детей 3-7 лет в 

выходные Дни 
(суббота, 
воскресенье) 6 
режимом пребывания 

с 09.00 до 12.00 (3 
часа в день) 

192 

_8 | Одно 

9 занятие 

10 (25 МИНУТ) 125.54 

8 Одно 

9 занятие 

№ МО мМИНУО 12554 

6 Один час 104,62 
7 пребывани 89,67 

Я 

4 Один час | 56.93 

5 пребывани 125,54 
Я 

10 (30 минут) 125,54 8160,1 

4864,52 

_ 4324,19 
3891,74 

156,92 

139,49 

156,92 — 4864,52 

139,49 — 4324,19 

3891,74 

167392 — 
14347,2 

_30130,56 
24103,68 

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам социально 

№1п/ Наименование услуги 
П 

Кол-во 

часов мость 
освоения группы 

Наполняе Единица 

платной 

услуги 

Цена Цена за весь 

(руб., период 
без НДС) обучения _ 



учебной (человек) 
программ 

_ И О ОИ _ и 
1. Обучение по 65 8 Одно 156,92 10199,8 

программе 9 занятие 139,49 9066,85 
«Занимательная 10 (25 минут) 125.54 _ 8160.1 

математика» (5-блет). | | | _ 

2. Обучение по 65 8 — Одно 156,92 10199,8 

программе 9 занятие 139,49 9066,85 
«Занимательная Г. 10 (30 минут) 125.54 8160.1 

математика» (6-7лет) 

2. Назначить ответственным за организацию платных дополнительных 

образовательных услуг, не относящиеся к основным видам деятельности, не 
относящихся к основным видам деятельности старшего воспитателя Бунину 
Екатерину Викторовну. 

3. Старшему воспитателю Буниной Е.В. подготовить: 

- списочный состав обучающихся на основании заключенных договоров с 
родителями ( законными представителями); 
- расписание занятий на 2022 - 2023 учебный год; 

- табель посещаемости обучающихся; 
- табель учета рабочего времени педагогов дополнительного образования. 

4. Назначить на должность — педагога дополнительного образования 
социально - гуманитарной направленности Карданову Изабеллу Аслановну (по 
внутреннему совместительству). Назначить на должность дополнительного 
образования художественной направленности Муртузаеву Виолу Мулкум (по 

внутреннему совместительству). Назначить на должность дополнительного 
образования художественной направленности Федоренко Ксению Андреевну 
(по внешнему совместительству). 
4.1. Педагогам дополнительного образования: 
Кардановой И.А., Муртузаевой В.М, Федоренко К.А.: 

- организовать работу платных дополнительных образовательных услуг с 
обучающимися в группах согласно утвержденным дополнительным 
общеразвивающим программам и расписанию занятий на 2022-2023 учебный 

год; 
- нести персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время 
проведения занятий 
‚ а также в момент сопровождения детей на занятия и после них; 
- вести табель посещения занятий обучающихся (воспитанников) и передавать 
его в последний рабочий день месяца делопроизводителю Шуваевой Т.Ю.; 

- вести журнал учета работы с обучающимися; 
- вести персональную страницу в АЙС «Навигатор». 

5. Делопроизводителю Шуваевоу Т.Ю. подготовить должностную инструкцию 

педагога дополнительного образования и ознакомить с ней ответственных лиц



под роспись. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий С М.А. Журавлева 

‚© приказом ознакомлены: 

ФИО Подпись Дата ознакомления 

Бунина Е.В. — 0/ 08 425, 

Шуваева Т.Ю. : и 
К ИА 04.09. 044. арданова И.А. 

©/ 00 АО, Муртузаева В.М. 2) — р. 

Федоренко К.А. о/ 09 койке 
7 © 08. Фо,


